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derledes rammer. Vore rammer er lige så fair og 
lige så snævre som Socialdemokratiets. 

Så må jeg bare gentage, at hvis man kigger ud 
over, hvordan virkeligheden er i det danske 
land, er der færre og færre, der står på venteliste, 
fordi amterne har fået gang i sygehusene og fået 
gang i operationerne, så ventetiden bliver korte- 
re og kortere. Hvis vi kigger på kommunerne, er 
der flere og flere kommuner, der får pasningsga- 
ranti, og forældrene får flere tilbud, mere valg- 
frihed og bedre service. 

Til hr. Ole Sohn vil jeg sige, at perspektiverne 
jo er sådan, at med de ting, der allerede er gen- 
nemført eller er vedtaget og på vej til at blive 
gennemført, er man ud over konjunkturudsvin- 
gene allerede nået halvvejen mod det mål, der er 
om at få 85.000 i arbejde. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Nicolai Wammen for tredje gang og 
derefter hr. Ole Sohn. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Hr. Kristian Jensen synes, der er grund til at smi- 
le over, at formanden for Kommunernes Lands- 
forening siger, at det bliver svært bare at over- 
holde lovens minimumskrav. 

Kl. 16.20 
Det er altså ikke hr. hvem som helst, der udta- 

ler sig, hr. Kristian Jensen. Det er Venstres første- 
mand i kommunerne, der sender et klart signal, 
der går direkte imod det, hr. Kristian Jensen si- 
ger, og; det er Venstres førstemand i amterne, der 
sender et signal, der går direkte imod det, hr. 
Kristian Jensen siger. Det er folk, der er ude i vir- 
kelighedens verden, det er borgmestre, som ta- 
ler med deres kolleger,, der viderebringer bud- 
skabet. 

Jeg kan i øvrigt sige, at det er en opfattelse, 
der også deles af socialdemokratiske borgme- 
stre. Uanset partifarve oplever man nemlig, at 
Venstre ikke bare har pillet marginalt ved de 
rammer, der gives, men har pillet fundamentalt 
ved rammerne, og der kunne ansættes op mod 
15.000 flere i det offentlige for det beløb, man 
har hugget ud af den kommunale og amtskom- 
munale økonomi. Det er realiteten., 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr: Ole Sohn for tredje gang og derefter 
fru Pernille Falcon. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, at når hr. Kristian Jensen kritiserer So- 
cialdemokratiet og SR-regeringen for deres 
overholdelse af rammerne for amters og kom- 
muners økonomi, skulle han måske lige have 
med i historikken, at de tal, man opererede med 
i 2010-planen, aldrig har holdt. Det tager SF en 
stor del af æren for, for det lykkedes os at forkla- 
re Socialdemokratiet og De Radikale, at man 
ikke kan køre kommunernes økonomi så stramt. 
Det er også derfor, den forrige regering reelt be- 
tragtede det som et udgangspunkt for forhand- 
lingerne og dermed altid endte på et højere ni- 
veau, fordi det var det, der var behov for med de 
krav, vi som folketingspolitikere stillede til den 
borgernære service. Det er også derfor, man er i 
den situation, at det hele strammer til netop nu. 

Jeg vil gerne endnu en gang spørge hr. Kri- 
stian Jensen om merbeskæftigelsen. Det er mu- 
ligt, man kan skrive i papirerne, at nu laver man 
en eller anden beslutning eller en reform, og så 
kommer beskæftigelsen i gang, men virkelighe- 
den er altså desværre den stik modsatte. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg vil da give Venstres ordfører ret så langt hen 
ad vejen, at hvis Socialdemokraterne var i rege- 
ring nu, og hvis de havde fastholdt en så lav 
vækstramme for kommunerne som den, der 
lægges op til, ville de blive mødt med akkurat 
den samme kritik, som regeringen nu møder fra 
fremtrædende Venstrefolk i både amter og kom- 
muner. Det er helt givet. 

Jeg tror ikke, man kan underkende, at i amter 
og kommuner bliver det opfattet som et vold- 
somt angreb på det kommunale selvstyre. Det 
bliver opfattet som et forsøg fra regeringens side 
på at vælte ansvaret for alle de ulykker, der 
kommer til at ske, over på kommuner og amter. 

Det bliver sådan, at befolkningen kommer til 
at opleve, at der sker voldsomme nedskæringer. 
Det kan godt være, at man i en finansministeriel 
talmagi kan få det at se anderledes ud, men det, 
folk kommer til at møde i deres hverdag, er for- 
ringet hjemmehjælp, forringet service, forringe- 
de vilkår i folkeskolen og forringede vilkår i 
daginstitutionerne. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Nicolai Wammen:. Vi lytter gerne til både 
hr. Ejgil W. Rasmussen og hr. Kristian Ebbens- 


